
05.11.2020 

Katecheza 

Temat: Jezus Drogą, Prawdą i Życiem 

(w podręczniku nr 16) 

 

Cel: Ukazanie osoby Jezusa jako pewnej drogi dla chrześcijanina, wiodącej do 

pełnego i trwałego szczęścia. 

Przebieg lekcji 

1. Modlitwa, obecność, zapisz temat. 

2. Zachęcam wszystkich aby przeanalizować prezentację do dzisiejszej 

katechezy która znajduje się pod linkiem: 

https://player.slideplayer.pl/3/1218681/# 

 

3. Jeżeli są osoby dla których ta prezentacja jest zbyt trudna to 

zachęcam do oglądnięcia katechezy: 

https://www.youtube.com/watch?v=49HSvBmeXpk 

 

4. Przeczytaj fragment orędzia Jana Pawła II do młodzieży:  

 

Czy już odkryłeś Chrystusa, który jest Drogą? 

Tak, Jezus jest dla nas drogą, jedyną drogą, która prowadzi do Ojca. Tą 

drogą musi pójść każdy, kto chce osiągnąć zbawienie, Wy, ludzie młodzi, często 

stoicie na skrzyżowaniu dróg i nie wiecie, którą z nich wybrać, gdzie iść. 

Istnieje wiele błędnych dróg, wiele łatwych rozwiązań, a także wiele 

niejasności. W takich chwilach nie zapominajcie, że tylko Chrystus, tylko Jego 

Ewangelia, Jego przykład, Jego przykazania są drogą pewną, wiodącą do 

pełnego i trwałego szczęścia. 

Czy już odkryłeś Chrystusa, który jest Prawdą? 

Prawda stanowi najgłębszy wymóg ludzkiego rozumu. Przede wszystkim 

młodzież złakniona jest prawdy o Bogu, o człowieku, o życiu i o świecie. W 

mojej pierwszej Encyklice Redemptor hominis napisałem: "Człowiek, który 

chce zrozumieć siebie do końca - nie wedle jakichś tylko doraźnych, 

https://www.youtube.com/watch?v=49HSvBmeXpk


częściowych, czasem powierzchownych a nawet pozornych kryteriów i miar 

swojej własnej istoty - musi ze swoim niepokojem, niepewnością, a także 

słabością i grzesznością, ze swoim życiem i śmiercią przybliżyć się do 

Chrystusa" (nr 10). Chrystus jest Słowem prawdy, wypowiedzianym przez 

samego Boga jako odpowiedź na wszystkie pytania ludzkiego serca. To On                  

w pełni odsłania przed nami tajemnicę człowieka i świata. 

Czy już odkryłeś Chrystusa, który jest Życiem? 

Każdy z was pragnie żyć pełnią życia. Ożywiają was wielkie nadzieje, 

piękne plany na przyszłość. Nie zapominajcie jednak, że prawdziwą pełnie życia 

można znaleźć tylko w Chrystusie, który dla nas umarł i zmartwychwstał. Tylko 

Chrystus może zaspokoić serce człowieka. Tylko On daje siłę i radość życia, bez 

względu na jakiekolwiek zewnętrzne ograniczenia i przeszkody. 

 

 

Jan. Paweł II. Orędzie Ojca Świętego Jana Pawła II do młodzieży całego 

świata z okazji IV Światowego Dnia Młodzieży (Santiago de Compostela 

1989) 

Źródło: "L Osservatore Romano" (wydanie polskie) 1988 nr 12 s. 3. 

 

5. Notatka do zeszytu: 

Pan Jezus sam o sobie powiedział, że jest Drogą, Prawdą i Życiem. Aby 

podążać za Jezusem trzeba codziennie się modlić, spełniać dobre uczynki, 

korzystać z sakramentu spowiedzi i uczestniczyć we Mszy Świętej. 

Żyjąc w ten sposób osiągniemy świętość, która jest zjednoczeniem z 

Chrystusem i celem naszego życia. 

To, że Jezus jest Drogą, Prawdą i Życiem znaczy, że tylko On może nas 

doprowadzić do Boga Ojca. 

6. Modlitwa na zakończenie lekcji religii. 

 

 


